АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16 декабря 2022 г. 01-2954-а
от __________________________ № _________

О внесении изменений в постановление ад-
министрации Тихвинского района от 11 мар-
та 2022 года № 01-431-а «Об утверждении
Порядка предоставления грантов в форме
субсидии частным образовательным органи-
зациям, организациям, осуществляющим
обучение, индивидуальным предпринимате-
лям, государственным образовательным ор-
ганизациям, муниципальным образователь-
ным организациям, в отношении которых
администрацией Тихвинского района не
осуществляются функции и полномочия
учредителя, включенными в реестр исполни-
телей образовательных услуг в рамках си-
стемы персонифицированного финансирова-
ния, в связи с оказанием услуг по реализации
дополнительных общеобразовательных про-
грамм в рамках системы персонифицирован-
ного финансирования»
21, 1700 ОБ НПА

На основании постановления Правительства Российской Федерации
от 18 сентября 2020 года № 1492 «Об общих требованиях к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предо-
ставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -
производителям товаров, работ, услуг», администрация Тихвинского райо-
на ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления грантов в форме субсидии
частным образовательным организациям, организациям, осуществляю-
щим обучение, индивидуальным предпринимателям, государственным
образовательным организациям, муниципальным образовательным орга-
низациям, в отношении которых администрацией Тихвинского района не
осуществляются функции и полномочия учредителя, включенными в ре-
естр исполнителей образовательных услуг в рамках системы персонифи-
цированного финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации
дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы пер-
сонифицированного финансирования, утвержденный постановлением ад-

министрации Тихвинского района от 11 марта 2022 года № 01-431-а сле-
дующие изменения:

- в разделе 1:
пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Сведения о субсидиях размещаются уполномоченным органом на

едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) (в
разделе единого портала) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за
днем принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в ре-
шение о бюджете)»;

- в разделе 2:
а) пункт 8 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Информация о количестве получателей субсидии, соответствующих

категории отбора, отсутствует»;
б) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Объявление о проведении отбора размещается на сайте админи-

страции Тихвинского района
(https://tikhvin.org/adnim/stryktpodr/kpo/usl_kpo.php), на котором обеспечи-
вается проведение отбора, не позднее 10-го календарного дня до даты
начала проведения отбора»;

в) в пункте 11:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) сроки проведения отбора, а также дата начала подачи заявок ис-

полнителей услуг, которая не может быть ранее 10-го календарного дня,
следующего за днем размещения объявления о проведении отбора»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) результаты предоставления гранта в форме субсидии в соответ-

ствии с пунктом 31 настоящего Порядка»;
г) в пункте 20:
подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) условие о согласии исполнителя услуг на осуществление в отно-

шении него проверки уполномоченным органом и органом муниципально-
го финансового контроля соблюдения условий и порядка предоставления
гранта, в том числе в части достижения результатов предоставления гран-
та, а также проверки соблюдения исполнителем услуг порядка и условий
предоставления гранта в соответствии со статьями 268 1 и 269 2 Бюджет-
ного кодекса Российской Федерации»;

- в разделе 3:
а) в пункте 29:
в подпункте 5 слово «целей» заменить словом «результатов»;
в подпункте 7 исключить слово «целей»;
б) в пункте 32:
в подпункте 2 слово «целей» заменить словом «результатов»;
- в разделе 4:
пункт 34 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

https://tikhvin.org/adnim/stryktpodr/kpo/usl_kpo.php

«Точная дата завершения и конечные значения результатов (кон-
кретные количественные характеристики итогов) указываются в соглаше-
нии о предоставлении гранта»;

- в разделе 5:
а) в заголовке исключить слово «целей»;
б) пункт 36 изложить в следующей редакции:
«36. Орган муниципального финансового контроля осуществляет

проверку соблюдения условий и порядка предоставления грантов в форме
субсидий их получателями, в том числе в части достижения результатов
предоставления гранта, а также проверки соблюдения исполнителем услуг
порядка и условий предоставления гранта в соответствии со статьями 268
1 и 269 2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

в) в пункте 37:
в подпункте 3 в первом абзаце исключить слово «целей»;
- в разделе 6:
7) пункт 41 изложить в следующей редакции:
«41. Гранты в форме субсидии подлежат возврату исполнителем

услуг в бюджет муниципального образования в случае нарушения порядка
и условий их предоставления, а также в случае недостижения значений ре-
зультатов предоставления гранта, в том числе непредставления отчета об
оказанных образовательных услугах в рамках системы персонифициро-
ванного финансирования в сроки, установленные соглашением о предо-
ставлении гранта в форме субсидии».

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в ин-
формационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте
Тихвинского района (https://tikhvin.org).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальным и общим вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации                                                                     Ю.А. Наумов

Ткаченко Марина Геннадьевна,
51-748

https://tikhvin.org/

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам    Котова Е.Ю.
Заместитель главы администрации – председатель комитета финансов     Суворова С.А.
Председатель комитета по образованию     Ткаченко М.Г.
Заведующий юридическим отделом     Максимов В.В.
Заведующий общим отделом    Савранская И.Г.

РАССЫЛКА:
Дело -1 экз.
Котовой Е.Ю. -1 экз.
Суворовой С.А. -1 экз.
Максимову В.В. -1 экз.
Ткаченко М.Г. -1 экз.
ВСЕГО: 5

	АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ